C

B

A

B

Levit. ii. 3

Matt. 6. 5

Levit. ii. 3

f

g

mortem operatur: Nos vero debemus in domino gaudere: in omnibus gratias agere. Sed nota quod hec aures in stercorebus nesciunt. Unde significat prelatos qui in neptulis edificant. **De qb^o Mich. iii. c** Audite hec principes domini iacob: **Ero. 23.** et iudices domini israel: quod abominamini iudicium: oia recta pertinet: qui edificant sion in sanguib^o et hierusalem in iugitate. **a. Adspitione.** Glo. q^o circa tria volat et penitus ambulat. **M**ira autem perspectio in celo debet esse: Phil. iii. d. **b. Ad regno** non regno q^o aialia vales non possint comedere: ostendit quod de illis possint facere dicens: quod dare potest eis peregrinis et aduenis vel vendere: Alii enim nationes licite vescebant multum q^o inficta erat hebreis. **c. Ad coquess** regno. infra octauum die: quoniam adhuc lacte subiecti sunt vel perhibent ad lumen gastrimargia vel irritatio gulæ. **Ad sytice.** Non occides christum in die receptiois sue. vel prophetice de herode. **O** herodes non occidea christum in infancia sua. **d. Decimam ptē.** de secunda decima agitur h^o de q. s. xii. notarii est. **e. Primo genit. s. secunda.** **f. De armis** tua. q^o vnu de ducetur: ut dicitur Eccl. xlvi. **g. Timere:** implendo in data ei. **h. Cledes:** abrenunciando oib^o. Matth. xix. c. **Clade et vendere oia q^o ha.** t. **i. Manu tua:** vel certe vehiculo. **k. Sicera.** Glo. q^o inebriare poteris excepto vino. **l. Anno ter.** Glo. uno intposito. Et agit h^o de tria de cima: q^o sit de tertio in tertium anno uno anno intposito. **m. Aliam de.** Glo. ex illa. s. quā māducas cum tuis et leuiti in loco quē elegit dominus. **n. Eo tempore.** i. tria anno. **o. Repones.** Glo. non deferes ad locum quē elegit dominus. **p. Aenietq^z.** Glo. manifeste ostendit hanc decimam non ei q^o offert esse coincidā: sed tamen illis quod p̄cipit erogari: in quod p̄cipue leuite posuit. **Exposit. La. XV.** **q. Septimo anno.** Glo. q^o in septimo anni remissio est: Quid pene legi solennitatis in septenario numero sunt: Sabbatum enim in die septima est: et pentecostes finit. vii. hebdomadib^o. **S**eptimus q^o annus celebratur: et iubile septicus. vii. annus succedit. Mortadū q^o in h^o capitulo agit de duob^o. Primo de sabbatis: mo et remissione septimi anni. In septimo enim anno descendebat terra: et quod sponte in ea nascebat erat pauper. **S**ed dicitur Augustinus. apte q^o in septimo anno seminabat terra: et non colligebat: sed paupib^o dimittebat. In h^o anno non libebat exigere debitum a debito hebreo: sed a peregrino licebat: et ob h^o dicebat annus remissio. Autem tamen q^o iubile: Nam in iubile simpliciter oia debita dimittebant: sed in isto anno tamen

a et vespertino et oī q^o reptat et penulas h^o imundū erit: nec comedetur. **D**e q^o mundū est comedere: Quicquid autem morticinū est: ne vescamini ex eo: **b. Peregrino** q^o intra portas tuas est da ut comedat aut vendere ei: quod tu plus sc̄tū dñi dei tui es. Non coquies hec dum in lacte mīris sue. **D**ecimā pte se parabis de cūcti frugib^o tuis q^o nascuntur in terra per annos singulos: et comedes in aspectu dñi dei tui in loco que elegit: ut in eo nomine illius inuocet: decimas frumenti tui et viii et olei et p̄midū genita de armis et ouib^o tuis: ut discas tunere dñm deum tuum omni tempore. **C**ū aut longior fuerit via et loco que elegit dominus deus tuus: tibi q^o bñdixere rit: nec potueris ad eum hec cūcta porta re vendes oia: et in p̄ciū rediges: portabis manus tua et p̄fisceris ad locum quem elegit dominus deus tuus: et emes ex eadem pecunia q^o cqd tibi placuerit: siue ex armis siue ex ouib^o viii q^o et sic ram: et oī q^o desiderat aia tua: et comedes coram domino deo tuo: et epulaberis tu et domus tua: et leuita q^o intra portas tuas est. Cae ne derelinques eum: quod non habet aliam pte in possessione tua. Anno tertio separabis aliam decimam ex oib^o q^o nascunt tibi eō tpe et rēpones intra ianuas tuas: venientes leuites q^o aliam non habet partem nec possessionem tecum: et peregrinus ac pupillus et vidua q^o intra portas tuas sunt: et comedent et saturabuntur: ut bñdicat tibi dominus deus tuus in cunctis opib^o manus tuarum que feceris. **q. S**eptimo anno facies **Ca. XV.** remissionem: q^o h^o ordine celebrabit: Cui debet aliqd ab amico vel primo ac frē suo rēpetere non poterit: quod annus remissio est deus. **A**peregrino et aduena exiges: cuiem et p̄pīnum repetendi non habes potestatem. Et oī indigens et mēdicus non erit inter vos: ut bñdicat tibi dominus deus tuus in terra quam traditur et tibi in possessionem: Si tamen audieris vocem domini dei tui: et custodieris vniuersa q^o iussa: et q^o ego hōdie p̄cipio tibi: bñdicet tibi ut pollicitur est. **F**enerabis getib^o multum: et ipse a nullo accipies mutuum. **D**ñeberis natiōib^o plimis: et tui nemo dñeabit. Si vnu de tribus tuis q^o moratur intra portas ciuitatis tue in terra quam dominus deus tuus datur est tibi ad paupertatem venerit: non obdurabis cor tuum: nec contrahes manus tuis apies eam paupiri: et dabo mutuum q^o eum in vīdigē p̄spexeris. Cae ne forte subrepas: et

differebas repetitio debitorum. Secundum p̄hibet moyses arari in primo genitū boui: et vellera ouiuū p̄mōgenitū tondere: In primo moraliter pīetas et dilectio comedat: ut s. p̄ximis miseream. **M**ā ut dicitur Eccl. xxix. a. Qui facit misericordias generat p̄tio suo. i. dat ei mutuum. In secundo comedat iustitia: ut s. nihil de primogenitis i. vīsus p̄pōs nō nos pertinet: sed leuitis quorum sunt redam. **r. Repetere nō potest.** Hoc morale est et pietate plena. **S**ed ut dicitur Glo. sup Levit. xxiij. q^o pietate plena sunt: ad lumen seruanda sunt: ergo h^o adhuc debet obseruari. **S**ed dicunt quidā q^o bonū est h^o fieri: sed nō faciunt ne videamur iudicari. **S**ed eadē rōne nō debemus dare deamas. **T**hō dicitur q^o h^o mutatum ē in melius: quod nō solū ē. vii. sed ē in nullo anno p̄te debemus aliqd repetere cū scandalo fris. **U**bi Matth. v. f. Qui vult tecum p̄tēdere et tunica tuā tollere: da ei et palliū. **I**bi tamen dicitur Glo. Licet infirmis sua repetere: sed non p̄tēdere: supple cum scandalo. **H**abes Luci. vi. **E**t q. Cor. vi. **s. Indigens et mendicē nō erit regno.** Contrariū videt Matth. xxvij. a. **E**t Job. xii. b. Paupers p̄habebit vobiscū. **T**hō cū h^o sit morale quod h^o dicitur: videt q^o oīs viventes huius mundi sint transgressores huius p̄cepti. **S**ol. Sic intelligit: Oīno indigens. i. vītia nō citare arta. Nec p̄hibent ad lumen hīe paupers sed cū sed p̄cipit ut nullū patiant secundum adeo artari: ut penuria cibi vel vestitus vel hīmōi moriat. **t. Fe**nerabis gen. fīm h^o vides q^o fēnari nō sit p̄ctū. Solu. Fenerari equocū est. Uno modo fenerari ē dare ad vīsurā: h^o p̄ctū ē et p̄hibitū ē. **U**lio modū fenerari ē mutuare: et modo op̄ misericordie ē: et p̄cipit hic. **S**ed nunquid possūm vīsurā accipere a getib^o: ut sic saltē paupertate op̄pīsi p̄uerant ad dominum: sicut enī accipim res suas p̄ bellū: **S**i dicas q^o nō: quod oīs vīsura p̄hibita ē: eadem rōe et oīs rapia. **E**ro. tr. b. ibi: Nō facies furtū. **S**ol. Auterre possimus p̄ iustū bellū: nec ē h^o p̄hibitū sed nō p̄vīsurā. **v. Et da.** Prouer. xxvij. d. Qui dat paupi nō inducitur: q^o despicit deprecationē penitentiā sustinebit. **r. Surrepas regno.** Impia dicitur cogitatio auarici: q^o est p̄pietate: vīnū et auaricia idolorum seruitus appellat. **E**ph. v. b. vīb^o dicit Glo. Equalis auaricia idolatrie dicitur: q^o idolum illū auarice significat: cui deus nūn ē. **V**el ideo: q^o sī idola tra honoriū cītē dei sibi vīsurā: ita auarice res dei q^o filii suis idigētib^o seruire instituit: sibi vīsurā et abscondit. **D**e hac cogitatione dicitur Prouerb. xxvij. a. Cogitatio sūlū peccatum est.